# 第八届小蜜蜂绘画大赛

主办单位: 株式会社 山田养蜂场

协办单位: 朝日学生新闻社

支持单位: 玉川大学蜜蜂科学研究中心、国际儿童图书评议会(IBBY)、

日本国际儿童图书评议会(JBBY)、JAPAN TEAM OF YOUNG HUMAN POWER(JHP)

### 举办主旨与目的

和我们人类一样,蜜蜂是一种社会性生物。在优美的自然环境中蜜蜂通过和多种动植物以及人类共生而繁衍生息。

为了引起大家对自然、人与蜜蜂之间共生关系的关注,给作为未来世界主人公的孩子们提供 宝贵的学习机会。我们希望通过小蜜蜂来一起展望与思索:「环境的重要性」、「互相帮助的 重要性」、以及「生命的重要性」等课题,从而举办这次的小蜜蜂绘画大赛。

#### 小蜜蜂绘画大赛的参赛主题

「蜜蜂和花朵」,「大自然中的蜜蜂」,「人与蜜蜂」等等凡是涉及到自然的重要性以及人 与蜜蜂共生关系的任何相关题材都可以作为我们这次绘画大赛的主题。

比如,森林中的朋友和蜜蜂,采集花蜜的小蜜蜂,小蜜蜂生活的乡村,城市中的小蜜蜂等等均可以充分发挥自由的想象来作为绘画的主题。

#### 报名和提出方法

填写好指定报名表之后贴到参赛作品的后面,寄出即可。

参赛作品必须在2020年7月1日(周三)之前邮寄到以下地址。

地址: 日本冈山县苫田郡镜野町市场 194号 株式会社 山田养蜂场 文化广报室

邮编: 708-0393

联系电话: +81 868 54 3999 传真: +81 868 54 3346

邮箱: ichimaiga@yamada-bee.com

#### 参赛作品要求

① 作品尺寸: A3 (297mm×420mm) 大小,或 4K 绘画纸(380mm×540mm)

② 表现手法(如:素描、插画、贴画···)及画材(如:水彩、蜡笔、油彩···)不限 \*请注意不可使用画框,雕塑等立体作品

#### 参赛分组(年龄)和奖项

#### \*年龄为参寨时年龄

奖项	年龄分组		获奖人数	奖品
优秀奖	A B	18 岁以上 17 岁以下	1名 2名	◆ 奖状 ◆ 奖品
入围奖	A	18 岁以上	3 名	
	В	17 岁以下	6名	

#### 评审

评审长 玉川大学名誉教授 佐々木 正己 评审员 摄影师 今森 光彦 艺术指导师 結城 昌子 朝日学生新聞社 编辑长 别府 薰 株式会社山田養蜂場 社长 山田 英生

#### 作品募集时间

2020 年 3 月 16 日 (周一) ~7 月 1 日 (周三) \*请注意确保 7 月 1 日之前寄到

#### 结果通知:

2020年10月下旬。

由朝日小学生新闻,朝日中高生新闻,山田养蜂场绘画大赛官方网页进行发表。

(https://www.3838.com/ichimaiga)

#### 作品展示 (预定日期)

2020年10月24日(周六)起2周内,在朝日新闻东京本社展厅内展示。

#### 参赛要求

- ① 仅限本人创作且未公开发表的作品。(在个人网页及同人志上的发表的也被视为公开发表)
- ② 参赛作品不会退还给原作者。请一定保留好参赛作品的纪录(如照片,复印件等)。
- ③ 原作需要暂时保留的可以使用复印件参赛。若通过预选赛进入决赛,需要邮寄原作。且原作不会退还给作者。
- ④ 组织者不会回答任何关于评选过程的问题。
- 4 参赛作品禁止参加其他绘画评选比赛。
- ⑤ 主办单位未经许可下,禁止在网上公开参赛作品。
- ⑦主办单位和协办单位均不会承担作品在邮寄过程中损坏的任何责任。
- ⑧所有参赛作品的版权和使用权都属于主办单位和协办单位。
- ⑨所有参赛作品都可以免费被主办单位或者协办单位用于宣传,包装或者出版。
- ⑩参赛作品不可侵犯任何第三方权益。
- ⑪对该活动的任何解释,说明,以及作品入境规制等都遵循日本法律。
- ⑫参赛者所提交个人资料只会用于比赛相关事宜。作品展览时获奖者国籍,姓名,年龄将会公开(其他详细个人情报仅主办单位内部持有)。

#### 联系人:

垣屋 仁美(女士) ichimaiga@yamada-bee.com

# 第八届小蜜蜂绘画大赛 报名表

## \*填写好下表之后贴到参赛作品的后面即可

参赛作品题目:	
姓:	
名:	
在对应性别栏画勾(√) □男	<b></b> 女
出生日期: (日, 月, 年)	/
年龄: (※年龄为参赛时年龄)	年級:
地址:	
	邮政编码: .
电话号码:	邮件地址:
	@
请问您是如何知道这次绘画大赛的?  山田养蜂场网页 学校 (名称:  博物馆或美术馆 (名称:  朋友	) ) 信件广告 <b>/</b> 邮件
签名: *如果同意版权以及其他规定的话,请签名	邮寄到: 株式会社 山田养蜂场 地址:日本冈山县苫田郡镜野町市场 194 号 邮编:708-0393 联系电话:+81 868 54 3999 传真:+81 868 54 3346 邮箱:ichimaiga@yamada-bee.com